

Poliisin sähköisen asioinnin uudet, aseisiin liittyvät palvelut avataan kansalaisille syyskuun 19 2023 jälkeen.

Ampumaharrastuksen jatkumisen osoittaminen helpottuu

Harrastuksen jatkumisesta voi ilmoittaa poliisin sähköisessä asiointissa **19.9.2023** alkaen. Toistaiseksi voimassa olevan aseluvan haltija voi toimittaa poliisille tarvittavat tiedot luvan myöntämisperusteena olevan harrastuksen jatkumisesta ilman käyntiä poliisilaitoksella. Harrastuksen jatkumisen osoittaminen -palvelu avataan kansalaisille syyskuussa.

Ampuma-aselaki § 53a

Luonnollisen henkilön, jolla on ampumaurheilua ja -harrastusta varten 6 §:n 2 momentin 4–7 kohdassa tarkoitetun ampuma-aseen toistaiseksi (pistooli / revolveri) voimassa oleva hallussapitolupa, on viiden vuoden kuluttua luvan antamisesta ja tämän jälkeen viiden vuoden välein toimitettava lupaviranomaiselle: ampuma-asekouluttajan antama todistus ampumaurheilun ja -harrastuksen aktiivisesta harrastamisesta. (HUOM 5 vuotta ei siis saa ylittyä). Aseen omistajan on oltava asiassa oma-aloitteinen. (Tätä ei sovelleta ennen 13 06 2011 myönnettyihin lupiin.) Jos luvanhaltija ei voi esittää harrastuksen jatkumista, poliisi voi tällä perusteella peruuttaa luvanhaltijan sen aseiden hallussapitoon oikeuttavan luvan, jonka osalta harrastus on loppunut. Ilmoitus on siis ”mieskohtainen” eikä sitä tehdä kaikista pistooleista.

Ampumakelvottomat aseet ilmoitettava poliisille – sähköinen ilmoitus mahdollista

Lain vaatima ilmoitus pysyvästi ampumakelvottomaksi tehdystä tai deaktivoidusta ampuma-aseesta aukeaa tuolloin poliisin sähköisessä asiointissa.

Kaikki pysyvästi ampumakelvottomat ja deaktivoit aseet on rekisteröitävä. Näitä aseita on usein muistoesineinä ja perintöaseina kodeissa. Tällainen ase on ilmoitettava poliisille. Ilmoitukseen tarvitaan aseiden tiedossa olevat yksilöintitiedot:

asetyyppi	merkki	malli
kaliiperi	sarjanumero	nykyinen omistaja tai haltija

Jos aseiden nykyinen haltija on jo ilmoittanut aseiden poliisille, sitä ei tarvitse ilmoittaa uudelleen. Aseen vaihtaessa omistajaa, uuden omistajan on aina tehtävä uusi ilmoitus 30 päivän kuluessa omistajan vaihdoksesta.

Sähköinen asiointi auttaa ilmoittamisessa syyskuun 19. 2023 alkaen

Kansalaiset voivat ilmoittaa ampumakelvottomaksi tehdyistä aseista poliisin sähköisessä asiointissa. Ilmoitus pysyvästi ampumakelvottomaksi tehdystä tai deaktivoidusta ampuma-aseesta -palvelussa **19.9.2023 alkaen**. Palvelu ohjeistaa yksilöintitietojen kirjaamisessa. Se helpottaa ja nopeuttaa ilmoituksen tekemistä. Ilmoituksen voi tehdä myös poliisiasemalla käymällä. Poliisiasemien yhteystiedot ovat www.poliisi.fi sivuilla.

Koskeeko tämä ilmoittaminen myös lupavapaita aseita? Ennen 1891 valmistettuihin ampuma-aseisiin tämä ilmoittaminen ei liity. (Nämä ovat lupavapaita, mikäli niillä ei ammuta). Lain vaatima ilmoitus koskee pysyvästi ampumakelvottomaksi tehtyjä tai deaktivoituja ampuma-aseita.

Miksi näin - hoida ilmoitus ajoissa

Ampuma-aselain siirtymäsäännös edellyttää, että poliisille ilmoitetaan

- ennen 8.4.2016 pysyvästi ampumakelvottomaksi tehdystä tätä myöhemmin deaktivoidusta ampuma-aseesta.

Ilmoitus on tehtävä viimeistään 15.7.2024. Tämän jälkeen ilmoittamattoman aseiden hallussapito on rangaistavaa. Jos siirtymäkaudella tällainen ampumakelvoton tai deaktivoitu ase vaihtaa omistajaa, ilmoitukset luovuttamisesta ja vastaanottamisesta on tehtävä jo 30 päivän kuluessa.